

OA.152.2.2023

autorzy petycji dotyczącej drogi gruntowej biegnącej z Mściszewic do Podjaz po działkach 32, 46/32 obręb Mściszewice oraz 477/43, 449/4, 447/2, 446/2 obręb Podjaz.

W odpowiedzi na Państwa petycję w sprawie dotyczącej drogi gruntowej biegnącej z Mściszewic do Podjaz po działkach 32, 46/32 obręb Mściszewice oraz 477/43, 449/4, 447/2, 446/2 obręb Podjaz informuję, że w budżecie gminy na rok 2023r. nie przewidziano środków na realizację tego zadania. Droga Mściszewice – Skoczkowo łącząca się z drogą powiatową Podjaz – Tuchlino jest drogą kategorii gminnej publicznej nr 166017G o nawierzchni szutrowej. Nawierzchnia tej drogi jest na bieżąco wyrównywana równiarką drogową i uzupełniane są nierówności tłuczniem kamiennym z żwirem. Po dokonaniu wizji w terenie nie stwierdzono, aby jej stan odbiegał od średniego standardu dróg gminnych o nawierzchni szutrowej. Należy dodać, iż w Gminie Sulęczyno występują odcinki dróg w gorszym stanie technicznym, które wymagają remontu.

Na terenie Gminy sukcesywnie poprawia się jakość dróg publicznych, zarówno w ramach działań polegających na przebudowie istniejących dróg jak i bieżącego ich utrzymania. Wszystkie te działania podejmowane są z troski o bezpieczeństwo użytkowników dróg publicznych, a nie tylko w interesie właścicieli posesji przylegających do drogi.

Zadania inwestycyjne polegające na przebudowie istniejących dróg są bardzo kosztowne dlatego też planowane inwestycje muszą być dostosowane do możliwości finansowych budżetu gminy.

Gmina podejmuje starania aby pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań drogowych, czego efektem jest zakończona już realizacji zadania : „Przebudowa sieci dróg w Mściszewicach”, której koszt wyniósł: 3.494.681,19 zł oraz aktualnie realizowane zadanie pn. „Przebudowana sieci dróg w miejscowości Sulęczyno, gmina Sulęczyno” o wartości: 4.773.999,00 zł.

Ponadto informuje, że obecnie realizowana jest inwestycja o znaczeniu strategicznym dla Gminy Sulęczyno tj. I etap budowy NOWEGO Gminnego Przedszkola Samorządowego w Sulęczynie”, o wartości: 9.741.402,25 zł. Natomiast na II etap tej inwestycji musimy zabezpieczyć środki finansowe w wysokości: 9.327.611,18 zł, aby ukończyć tę inwestycję.

Informuje Państwa, że możliwości finansowe Gminy są bardzo ograniczone, a kredyty z banków niewspółmiernie wysoko oprocentowane. Budżet gminy musi być bezpieczny finansowo, a my musimy ograniczać zagrożenia wynikające z nadmiernego zadłużania gminy.

Bardzo bym chciał zrealizować Państwa życzenie i przeprowadzić modernizację wraz z przebudową drogi z Mściszewic do Podjaz, ale jest to bardzo i to bardzo kosztowna inwestycja wiążąca się z wykupem dodatkowym gruntów rolnych na poszerzeniu tejże drogi, a Gmina musiałaby posiadać środki finansowe w wysokości około 10 mln zł na tę inwestycję, których obecnie nie ma.

Z poważaniem

WÓJT
Bernard Grucza

Otrzymują:

- 1) adresat
- 2) a/a

Do wiadomości:

- 1) Sołtys sołectwa Podjaz
- 2) Sołtys sołectwa Mściszewice